ПРОТОКОЛ
заключительного собрания жителей деревни Какерли-Шигали  Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по определению параметров проекта
08 ноября  2017 г.
д.  Малое Буяново
Председатель собрания: Кузьмин А.Э.- глава Малобуяновского сельского поселения.

Секретарь собрания: Богатнова В.В.- главный специалист-эксперт  Малобуяновского  сельского поселения.

Приглашенные: и.о. главы  администрации Шемуршинского района  Петьков  Владимир Александрович;

начальник  строительства ЖКХ  Быков Евгений Николаевич;

директор МБОУ «Малобуяновская ООШ  Бондареева Людмила Васильевна;

Участковый уполномоченный  полиции   Сейфуллин Дмитрий Александрович;

Депутаты  Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения:

	Речной одномандатный избирательный округ №1
	Петрова Антонина Геннадьевна

	Школьный одномандатный избирательный округ №2
	Пушкина Наталья Ивановна

	Молодежный одномандатный избирательный округ №3
	Антонова Ирина Николаевна

	Фермерский одномандатный избирательный округ №4
	Петров Сергей Алексеевич

	Овражный одномандатный избирательный округ №5
	Кузнецов Олег Васильевич

	Полевой одномандатный избирательный округ №6
	Кузнецова Марина Николаевна

	Лесной одномандатный избирательный округ №7
	Матвеева Наталия Валерьевна

	Озерный одномандатный избирательный округ №8
	Абсалямов Владимир Ильич

	Центральный одномандатный избирательный округ №9
	 Егорова Людмила Калистратовна

Повестка дня:
 1. Определение параметров проекта «Ремонт дороги по ул. Калинина  в деревне Какерли-Шигали Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории городских и сельских поселений, муниципальных районов Чувашской Республики (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

           1. Определение параметров проекта деревни Какерли-Шигали для участия в конкурсном отборе проектов

	(Кузьмин, Богатнова, Бондареева)

1. Принять к сведению информацию А.Э. Кузьмина о параметрах проекта деревни Какерли-Шигали, в рамках которого предусматривается ремонт дороги деревни Какерли-Шигали по ул. Калинина.

1.1. Протяженность автомобильной дороги 190 метров;

1.2. Сметная стоимость в соответствии с локальным сметным расчетом  составляет 185232,95 тыс. рублей.

1.3. Объем субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проекта деревни Какерли-Шигали составит 148186,36 тыс. рублей (80 % стоимости проекта).

1.4. Объем средств за счет бюджета Малобуяновского сельского поселения – 25046,59 тыс. рублей (13,5 %);

1.5. Объем средств за счет внебюджетных источников 12000  тыс. рублей (6,5 %), в том числе средства населения - 12000 тыс. рублей.
2. Отметить, что в опросе по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения участвовали 131 человек.

           2. О ходе работы по подготовке документов для представления на конкурсный отбор проектов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики

	( Кузьмин, Богатнова, Бондареева,  жители деревни Какерли-Шигали)

          1. Принять к сведению информацию  Кузьмина А.Э. о ходе работы по подготовке документов для представления в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики на конкурсный отбор.

2. Администрации Малобуяновского сельского поселения обеспечить представление документов в Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

Срок – до 14 декабря 2017.

3. Инициативной группе обеспечить сбор средств с населения.
Председатель собрания:                                            А.Э.Кузьмин
Секретарь собрания:                                                  В.В.Богатнова
Лист

регистрации участников заключительного  собрания жителей по определению параметров проекта  от 08.11. 2017г.
	№
п/п
	Фамилия, имя,отчество
	Адрес
	Отметка
об участии
	Подпись

	1
	Кутузова Ольга Семеновна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 1
	+

	2
	Кутузов Валентин Вадимович
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 1
	+

	3
	Кузнецов Олег Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 3
	+

	4
	Кузнецова Ираида Сильвестровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 3
	+

	5
	Юманов Александр Алексеевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 5
	+

	6
	Юманова Валентина Петровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 5
	+

	7
	Киргизов Александр Анатольевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 7
	+

	8
	Борисов Юрий Петрович
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.11
	+

	9
	Борисова Мария Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.11
	+

	10
	Волков Геннадий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.17
	+

	11
	Волкова Зинаида Петровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.17
	+

	12
	Тимофеев Виталий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.21
	+

	13
	Ефимова Галина Михайловна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.21
	+

	14
	Федоров Валерий Ананьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.25
	+

	15
	Петров Петр Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.24
	+

	16
	Петрова Валентина Петровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.24
	+

	17
	Андреев Валерий Иванович
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.22
	+

	18
	Андреева Надежда Витальевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.22
	+

	19
	Андреева Галина Степановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.20
	+

	20
	Данилов Анатолий Иванович
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.16
	+

	21
	Данилова Зинаида Ананьевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.16
	+

	22
	Горбунов Андриян Юрьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.12
	+

	23
	Горбунова Наталия Викторовна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д.12
	+

	24
	Матвеева Зоя Мефодьевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 8
	+

	25
	Кувшинов Анатолий Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Калинина, д. 6
	+

	26
	Кузнецова Светлана Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 2
	+

	27
	Федотов Владимир Федорович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 4
	+

	28
	Федотова Татьяна Анатольевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 4
	+

	29
	Петров Анатолий Григорьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 6
	+

	30
	Петрова Надежда Степановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 6
	+

	31
	Федотова Надежда Петровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 8
	+

	32
	Никифоров Петр Степанович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 12
	+

	33
	Казеев Виталий Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 14
	+

	34
	Казеева Елена Петровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 14
	+

	35
	Петров Петр Иванович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 16
	+

	36
	Петрова Ирина Михайловна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 16
	+

	37
	Муллина Надежда Алексеевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 18
	+

	38
	Муллин Александр Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 18
	+

	39
	Михайлов Александр Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 20
	+

	40
	Никоноров Николай Аркадьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 22
	+

	41
	Никонорова Галина Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 22
	+

	42
	Ефимов Владимир Дмитриевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 24
	+

	43
	Ефимова Марина Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 24
	+

	44
	Макаров Николай Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 26
	+

	45
	Макарова Лидия Георгиевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 26
	+

	46
	Макаров Олег Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 26
	+

	47
	Макарова Наталия Витальевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 26
	+

	48
	Андреева Ирина Анатольевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 30
	+

	49
	Ефимов Владимир Михайлович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 32
	+

	50
	Ефимова Марина Анатольевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 32
	+

	51
	Ефимова Мария Ильинична
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 34
	+

	52
	Кузнецов Сергей Федорович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 36
	+

	53
	Юманов Владимир Петрович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 44
	+

	54
	Юманова Галина Алексеевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 44
	+

	55
	Макаров Виталий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 46
	+

	56
	Макарова Наталия Анатольевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 46
	+

	57
	Макаров Геннадий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 48
	+

	58
	Макарова Антонина Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 48
	+

	59
	Морозов Юрий Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 49
	+

	60
	Морозова Альбина Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 49
	+

	61
	Волков Анатолий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 47
	+

	62
	Волкова Зоя Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 47
	+

	63
	Борисов Валерий Димитриевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 43
	+

	64
	Борисова Валентина Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 43
	+

	65
	Борисов Александр Валерьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 43
	+

	66
	Борисова Ольга Федоровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 43
	+

	67
	Пушкина Светлана Михайловна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 41
	+

	68
	Карзанова Людмила Федоровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 37
	+

	69
	Федоров Ренарий Ананьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 33
	+

	70
	Михайлов Сергей Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 31
	+

	71
	Тимофеев Вячеслав Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 29
	+

	72
	Тимофеева Ираида Александровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 29
	+

	73
	Кузнецов Юрий Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 27
	+

	74
	Кузнецова Людмила Алексеевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 27
	+

	75
	Юманова Людмила Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 25
	+

	76
	Афанасьев Анатолий Григорьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 23
	+

	77
	Афанасьева Галина Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 23
	+

	78
	Ефимов Валерий Михайлович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 19
	+

	79
	Ефимова Ирина Михайловна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 19
	+

	80
	Алексеев Олег Николаевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 13
	+

	81
	Алексеева Елена Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 13
	+

	82
	Алексеева Лидия Абдюшевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 13
	+

	83
	Горбунова Людмила Алексеевна
	д.Какерли-Шигали,ул.Афанасьева,д. 4
	+

	84
	Юманов Сергей Валерьевич
	д.Какерли-Шигали,ул.Афанасьева,д. 6
	+

	85
	Юманова Алена Михайловна
	д.Какерли-Шигали,ул.Афанасьева,д. 6
	+

	86
	Юманов Валентин Михайлович
	д.Какерли-Шигали,ул.Афанасьева,д. 12
	+

	87
	Юманова Нина Николаевна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 12
	+

	88
	Пушкин Олег Георгиевич
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 7
	+

	89
	Пушкина Ольга Анатольевна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 7
	+

	90
	Кувшинов Александр Митрофанович
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 11
	+

	91
	Петров Анатолий Петрович
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 13
	+

	92
	Юманов Николай Михайлович
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 15
	+

	93
	Юманова Лидия Михайловна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 15
	+

	94
	Ефимов Николай Васильевич
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 17
	+

	95
	Ефимова Дария Михайловна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 17
	+

	96
	Чебондаев Николай Алексеевич
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 5
	+

	97
	Чебондаев Владимир Николаевич
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 5
	+

	98
	Чебондаева Ираида Михайловна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 5
	+

	99
	Никифорова Людмила Германовна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 3
	+

	100
	Осипов Юрий Леонтьевич
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 1
	+

	101
	Осипова Альбина Ивановна
	д. Какерли-Шигали, ул. Афанасьева, д. 1
	+

	102
	Петрова Надежда Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 11
	+

	103
	Юманов Анатолий Михайлович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 9
	+

	104
	Юманова Любовь Михайловна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 9
	+

	105
	Иванов Николай Васильевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 7
	+

	106
	Иванова Зоя Федоровна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 7
	+

	107
	Афанасьев Николай Елисеевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 5
	+

	108
	Афанасьева Галина Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 5
	+

	109
	Петрова Ольга Ивановна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 3
	+

	110
	Петров Валерий Федорович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 3
	+

	111
	Петрова Римма Николаевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 3
	+

	112
	Петров Федор Валерьевич
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 3
	+

	113
	Кузнецов Николай Иванович
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 1
	+

	114
	Кузнецова Нина Васильевна
	д.Какерли-Шигали, ул.Ленина, д. 1
	+

	115
	Петров Николай Михайлович
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.2
	+

	116
	Петрова Надежда Николаевна
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.2
	+

	117
	Семенов Петр Иванович
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.4
	+

	118
	Шумилова Галина Михайловна
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.6
	+

	119
	Петров Николай Федорович
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.8
	+

	120
	Петрова Галина Маркеловна
	д.Какерли-Шигали, пер.Комсомольский,д.8
	+

	121
	Данилов Владимир Николаевич
	д.Какерли-Шигали,перКомсомольский,д.15
	+

	122
	Данилова Лидия Григорьевна
	д.Какерли-Шигали,перКомсомольский,д.15
	+

	123
	Рожкова Нина Ильинична
	д.Какерли-Шигали,перКомсомольский,д.11
	+

	124
	Юманов Николай Алексеевич
	д.Какерли-Шигали,пер. Комсомольский,д.3
	+

	125
	Юманова Галина Петровна
	д.Какерли-Шигали,пер. Комсомольский,д.3
	+

	126
	Рожков Евгений Геннадьевич
	д.Какерли-Шигали,пер.Комсомольский,д.1
	+